
PRZYSTAŃ NA POPOWICACH - osiedlowe miejsce spotkań, etap I. 
 
 

Od ponad połowy dekady trwają próby stworzenia osiedlowego miejsca spotkań dla mieszkańców Popowic. 

Projekty złożono w Funduszu Osiedlowym, radni miejscy składali interpelacje do prezydenta, mieszkańcy 

spotykali się z radnymi, wiceprezydentem, ale jak dotąd ich prośby nie zostały wysłuchane. Nad potrzebami 

mieszkańców pochyliła się Rada Osiedla Pilczyce - Kozanów - Popowice Płn. i stosownymi uchwałami 

postanowiła zabezpieczyć teren obejmujący działki miejskie w formie rezerwy terenowej pod osiedlowe miejsce 

spotkań:  37/1, 37/2, 37/3, 37/4 (część) AM - 8 obręb Popowice – zapis w Planie Ogólnym/MPZP. 

 

Mieszkańcy Popowic nie korzystają z infrastruktury osiedli Kozanów i Pilczyce, do których byli odsyłani, o czym 

wielokrotnie informowali podczas spotkań z Radą Osiedla Pilczyce – Kozanów – Popowice Płn. czy z radnymi 

miejskimi. Popowice to w dużej części osiedle senioralne, co wiąże się z utrudnieniami w mobilności, potrzebą 

spotkania z lokalnymi sąsiadami, budowania miejscowych relacji, a nie na oddalonych osiedlach, które nie 

zapraszają Popowiczan, nie pojawiają się na osiedlu informacje o prowadzonych działaniach. Do tego 

powstające nowe potężne osiedle Port Popowice bez infrastruktury społecznej zamienia zielone Popowice                 

w osiedle sypialniano-parkingowe bez możliwości realizowania potrzeb społeczno - kulturalnych i budowania 

środowiskowych więzi sąsiedzkich. 

 

Organizacje znajdujące się przy ul. Legnickiej, do których mieszkańcy również są odsyłani: 

Sektor3 – obsługuje inne organizacje pozarządowe oraz programy miejskie 

Tratwa – realizuje swoje założenia statutowe/ratunkowe i nie są to działania skierowane ściśle do mieszkańców 

Popowic 

W budynku zajmowanym przez powyższe organizacje mieszkańcy mieli możliwość skorzystania z sal ww 

organizacji rezerwując je ze znacznym wyprzedzeniem i tylko wtedy, gdy były one dostępne, a zatem spotkać 

się rzadko i okazjonalnie, dostosowując się do grafiku organizacji, które prowadzą tam swoje statutowe 

działania, w związku z tym nie mogli organizować wydarzeń w terminach im odpowiadających, ograniczeni do 

limitów czasowych dostępnych pomieszczeń, co nie pozwala na lokalne, regularne, bez ograniczeń czasowych    

i lokalowych organizowanie wspólnych warsztatów, wydarzeń, spotkań etc.Takie warunki nie stwarzają 

atmosfery lokalności, poczucia ‘bycia u siebie’, swobodzie w dostępie i kontakcie z sąsiadami, co potwierdziły 

wywiady i rozmowy osiedlowe. . 

 

Etap I obejmuje: 
 

-​ przygotowanie dokumentacji pod zaadaptowanie działki i projektu do wybudowania parterowego 

pawilonu (około 100-150m2) z tarasem na dachu, co stworzy dodatkową przestrzeń spotkań: wylanie 

fundamentu, produkcja pawilonu/budynku w hali - ok. 90 - 120 dni, transport i montaż na działce, 

montaż na działce - ok. 15 - 30 dni (dane na podstawie ofert producentów) 

-​ postawienia ogrodzenia z bramą wjazdową i wejściem dla pieszych 
-​ postawienie zielonych pergoli z ławkami do wypoczynku i integracji mieszkańców 
-​ stworzenie ogrodu sąsiedzkiego 

 

W załączeniu przykładowe wizualizacje parterowego budynku, ogrodzenia z pergolami i ogródkiem sąsiedzkim 

oraz ścianką wspinaczkową i kinem plenerowym. Dodatkowo stosowne uchwały Rady Osiedla oraz interpelacje 

skierowane do Prezydenta na przestrzeni ostatnich kilku lat. 



Projekt osiedlowy, działki miejskie:37/1, 37/2, 37/3, 37/4 (część) AM - 8 obręb Popowice 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

 



Przykładowe wizualizacje pawilonu i terenu rekreacyjnego - PRZYSTAŃ NA POPOWICACH 
 

 

 

 



 

 
 



 

 
 



 

 
 



 

 
 
 



 
Uchwały i interpelacje dotyczące miejsca spotkań na Popowicach 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 



 
 
 

 



 
 

 





 
 



 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



Parkingi i miejsca parkingowe na Popowicach (2023), kolor pomarańczowy - parkingów zawsze jest za mało (to 
jeden z argumentów na inne zagospodarowanie działki)  m.in. przez wydawanie pozwoleń na budowę dla 
deweloperów bez odpowiedniego zabezpieczenia tych miejsc, a miejsca spotkań nie ma żadnego, stąd pilna 
potrzeba jego stworzenia. 
 
 

 
 
 
 
Plan Ogólny – uwzględnienie uchwał Rady Osiedla Pilczyce – Kozanów – Popowice Płn. na działkach 37/1, 
37/2, 37/3, 37/4 (część) AM - 8 obręb Popowice 
 

 
 
 
 

http://m.in


 
Pawilony kulturalno-oświatowe z zachowaniem terenu zielonego, którego brak na Popowicach: 

rozwiązania funkcjonujące na sąsiednich osiedlach (Kozanów, Pilczyce i Szczepin) 
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